РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОСИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2015 г                                                                                           № 68
Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимней пожароопасный период 2015-2016гг.
Руководствуясь требованиями статей 18,19,25 Федерального закона от 21 декабря 1994г  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима В Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. №390 Администрация Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

        1.Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осеннее-зимний пожароопасный период 2015-2016гг.
         2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит его официальному опубликованию.
И.о.главы администрации

Изосимовского сельского поселения                                          Т.А.  Артемьева
                ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по обеспечению особого противопожарного режима территории администрации Изосимовского сельского поселения

                                  к постановлению №68 от 24.09.2015г.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Ввести на территории администрации Изосимовского сельского поселения до 31августа 2015 года особый противопожарный режим
	Артемьева Т.А.

	2
	Обеспечить пожарную безопасность

территории Изосимовского сельского поселения
	Артемьева Т.А.

	3.
	Запретить проведение пожароопасных работ на территории Изосимовского сельского поселения
	Артемьева Т.А.

	4.
	Запретить поджег стерни на полях территории Изосимовского сельского поселения
	Артемьева Т.А.

	5.
	Запретить сжигание сухой травы, отходов мусора на территории Изосимовского сельского поселения
	Артемьева Т.А.

	6.
	Опахать границы населенных пунктов по периметру.
	Артемьева Т.А.

	7.
	Запретить разведения костров в местах отдыха.
	Артемьева Т.А.

	8.
	Организовать пожарную команду по противопожарным действиям до приезда основных сил.
	Артемьева Т.А.

	9.
	Провести сход граждан по обеспечению пожарной безопасности на территории Изосимовского сельского поселения.
	Артемьева Т.А.

	10
	Организовать патрулирование территории населенных пунктов
	Администрация

ДПД

	11
	Организовать установку емкостей около каждого жилого дома
	Артемьева Т.А.

И.о.главы администрации

Изосимовского сельского поселения                                          Т.А.  Артемьева